
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 01.040.65; 65.060.80                                                                                                                Červenec
2025
Lesnická strojní zařízení – Přenosné řetězové pily – Slovník ČSN

ISO 6531

47 0030

 

Machinery for forestry – Portable chain-saws – Vocabulary

Matériel forestier – Scies a chaîne portatives – Vocabulaire

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6531:2024. Překlad byl zajištěn Českou
agenturou pro standardizaci. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6531:2024. It was translated by
the Czech Standardization Agency. It has the same status as the official version.

 

Národní předmluva

Vypracování normy

Zpracovatel odborného překladu: Státní zkušebna strojů a. s., IČO 27146235

Vydala: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace

Citované dokumenty a souvisící ČSN lze získat v e-shopu.

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.



MEZINÁRODNÍ NORMA

Lesnická strojní zařízení – Přenosné řetězové pily – Slovník                                 ISO 6531  Páté
vydání                                                                                                                                         2024-10

ICS 01.040.65; 65.060.80

Obsah

Strana

Předmluva.................................................................................................................................................
..................................................... 4

1......... Předmět
normy........................................................................................................................................................
......................... 5

2......... Citované
dokumenty................................................................................................................................................
........................ 5

3......... Termíny
a definice..................................................................................................................................................
.......................... 5

3.1...... Pracovní
funkce.......................................................................................................................................................
......................... 5

3.2...... Typy řetězových
pil..............................................................................................................................................................
............ 5

3.3...... Řezací pracovní
zařízení.....................................................................................................................................................
........... 6

3.4...... Bezpečnostní
zařízení.....................................................................................................................................................
................ 9

3.5...... Ovládací
systém.......................................................................................................................................................
...................... 10

3.6...... Nastavení
karburátoru..............................................................................................................................................
..................... 11

3.7......



Rukojeti....................................................................................................................................................
........................................ 11

3.8...... Výfukový
systém.......................................................................................................................................................
..................... 11

3.9......
Různé........................................................................................................................................................
....................................... 11

Příloha A (informativní) Polohy řetězové
pily........................................................................................................................................ 13

Bibliografie...............................................................................................................................................
.................................................... 14

Rejstřík
česky.........................................................................................................................................................
..................................... 15

Rejstřík
anglicky....................................................................................................................................................
...................................... 17

DOKUMENT CHRÁNĚNÝ COPYRIGHTEM
© ISO 2024
Veškerá práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být, není-li specifikováno jinak nebo nepožaduje-li se to v souvislosti s její
implementací, reprodukována nebo používána v jakékoliv formě nebo jakýmkoliv způsobem, elektronickým ani mechanickým, včetně
pořizování fotokopií nebo zveřejňování na internetu nebo intranetu, bez předchozího písemného souhlasu. O souhlas lze požádat buď
ISO na níže uvedené adrese, nebo členskou organizaci ISO v zemi žadatele.
ISO copyright office
CP 401 • Ch. de Blandonnet 8
CH-1214 Vernier, Geneva
Phone: +41 22 749 01 11
Email: copyright@iso.org
Website: www.iso.org
Vydáno ve Švýcarsku

 



Předmluva
ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětová federace národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle vypracovávají technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezi-národní elektrotechnickou komisí (IEC) ve
všech záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Postupy použité při tvorbě tohoto dokumentu a postupy určené pro jeho další udržování jsou popsány
ve směrnicích ISO/IEC, část 1. Zejména se má věnovat pozornost rozdílným schvalovacím kritériím
potřebným pro různé druhy dokumentů ISO. Tento dokument byl vypracován v souladu s redakčními
pravidly uvedenými ve směrnicích ISO/IEC, část 2 (viz www.iso.org/directives).

ISO upozorňuje na možnost, že implementace tohoto dokumentu smí vyžadovat využití patentu
(patentů). V souvislosti s tím ISO nezaujímá žádné stanovisko týkající se důkazů, platnosti nebo
použitelnosti všech uplatňovaných patentových práv. Ke dni zveřejnění tohoto dokumentu ISO
neobdržela oznámení o patentu (patentech), který smí být vyžadován pro implementaci tohoto
dokumentu. ISO však upozorňuje implementující organizace, že se nemusí jednat o nejnovější
informace, které lze získat z databáze patentů dostupné na adrese www.iso.org/patents. ISO nelze činit
odpovědnou za identifikaci všech takových patentových práv.

Jakýkoliv obchodní název použitý v tomto dokumentu se uvádí jako informace pro usnadnění práce
uživatelů a neznamená schválení.

Vysvětlení nezávazného charakteru technických norem, významu specifických termínů a výrazů ISO,
které se vztahují k posuzování shody, jakož i informace o tom, jak ISO dodržuje zásady Světové
obchodní organizace (WTO) týkající se technických překážek obchodu (TBT), viz
www.iso.org/iso/foreword.html.

Tento dokument vypracovala technická komise ISO/TC 23 Traktory a zemědělská a lesnická strojní
zařízení, subkomise SC 17 Ruční přenosné motorové žací a zahradní stroje a lesnická strojní
zařízení.

Toto páté vydání zrušuje a nahrazuje čtvrté vydání (ISO 6531:2017), které bylo technicky
zrevidováno.

Hlavní změny jsou tyto:

–    termín „vodicí prvky pro řetěz“ (původně 3.3.2) byl odstraněn a následující hesla byla
přečíslována;

–    byly přidány nové termíny „poloměr špičky lišty“ a „střed poloměru špičky vodicí lišty“ (3.3.5
a 3.3.6) a následující hesla byla přečíslována;

–    byl přidán obrázek 5;

–    původní 3.4.2.1 (ochranný kryt přední ruky) bylo přečíslováno na 3.4.3 a následující hesla byla
změněna;

–    termín „ochranný kryt zadní ruky“ (3.4.7) byl pro lepší pochopení upraven.



Jakákoli zpětná vazba nebo otázky týkající se tohoto dokumentu mají být směrovány národnímu
normalizačnímu orgánu uživatele. Úplný seznam těchto orgánů lze nalézt na
www.iso.org/members.html.



1 Předmět normy
Tento dokument definuje termíny týkající se mechanických hledisek přenosných řetězových pil,
pilového řetězu a vodicích lišt.

Polohy řetězové pily jsou uvedeny v příloze A, obrázek A.1.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


